

Protokoll zur Mitgliederversammlung des StrikeMARKer Bowlingvereins e.V.

Sitzung vom 08.06.2019

Beginn: 12Uhr10

Ende: 13Uhr58

Ort: Kleinmachnow

Protokollant: Florian Fischer

Teilnehmer: siehe Anlage

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Stimmberechtigten
- 2. Berichte des Vorstandes
- 3. Aussprache zu den Berichten
- 4. Bericht der Kassenprüfer
- 5. Entlastung des Vorstandes
- 6. Neuwahlen

Präsident

Vizepräsident

Schatzmeister

Geschäftsführer – wird berufen

Sportwart, 2. Sportwart

Jugendsportwart

Kassenprüfer

- 7. Satzungsänderung
- 8. Anträge
 - 1 Antrag liegt bereits vor bedingt durch das Finanzamt Frankfurt/Oder
- 9. Verschiedenes

Klaus-Peter Bigalke begrüßt alle Anwesenden und übergibt Monika Wilberg das Wort. Monika stellt die Beschlussfähigkeit fest.

Top 2

Bericht von Klaus-Peter Bigalke zum Sportjahr 2018/19.

- · Erfolge Jugend Mannschaft, Landes- und Deutsche Meisterschaft
- Erfolge Damen, Herren, Team in Mannschaft, Landesmeisterschaft
- · Erfolge Senioren und Versehrte Landes und Deutsche Meisterschaft
- Sportjahr 2018/19 werden wieder die Spielgelder vom Verein getragen

Top 3

Keine Nachfragen

Top 4

Heike Schwerin verliest den Bericht der Kassenprüfer, alles in Ordnung, empfiehlt Entlastung

Top 5

Vorstand Einstimmig entlastet

Top 6

Vorschlag Präsident = Thorsten Brand

- einstimmig angenommen -

Vorschlag Vizepräsidentin = Monika Wilberg

einstimmig angenommen –

Vorschlag Schatzmeister = Diana Bracki

- einstimmig angenommen -

Vorschlag 1.Sportwart = Peter Bigalke sowie

Andreas Wilberg (hat diesen Vorschlag nicht angenommen)

- 9 Fürstimmen ; 2 Gegenstimmen ; 0 Stimmenthaltungen

Vorschlag stellver. Sportwart = Andreas Wilberg

- 10 Fürstimmen; 0 Gegenstimmen; 1 Stimmenthaltungen

Vorschlag Jugendsportwart = Florian Fischer

- 9 Fürstimmen ; 2 Gegenstimmen ; 0 Stimmenthaltungen

Vorschlag Kassenprüfer = Heidi Bösler und Heike Schwerin

- einstimmig angenommen -

Geschäftsführer und Vorstand einstimmig gewählt

Top 7

Keine Änderungen

Top 8

Antrag auf Einrichtung eines Sparkontos:

Der Vorstand des StrikeMARKer BBV .V. hat bei einer Sitzung beschlossen, dass für besondere Anlässe, wie Kosten bei der Teilnahme einer Aufstiegsrunde zur 2. Bundesliga oder anderen Extramaßnahmen ein Sparkonto bei der Sparkasse Fürstenwalde eingerichtet wird. Wir bitten die Mitgliederversammlung um nachträgliche Bestätigung zur Einrichtung dieses Kontos.

- 1 Fürstimmen; 7 Gegenstimmen; 3 Stimmenthaltungen -
- daraufhin wurde der Antrag zurückgezogen -

Top 9

Nachfrage auf die Vereinsstruktur und die Bitte nach mehr vereinsinternen Veranstaltungen

(Diana Bracki - Schatzmeisterin)

(Florian Fischer – Protokollant)



Protokoll zur Mitgliederversammlung des StrikeMARKer Bowlingvereins e.V.

Sitzung vom 08.06.2019

Beginn: 12Uhr10

Ende: 13Uhr58

Ort: Kleinmachnow

Protokollant: Florian Fischer

Teilnehmer: siehe Anlage

TOP 6:

Präsident

Torsten Brandt

Vizepräsidentin

Monika Wilberg

Schatzmeisterin

Diana Bracki

Sportwart

Klaus-Peter Bigalke

2. Sportwart

Andreas Wilberg

Jugendwart

Florian Fischer

Geschäftsführer

Klaus-Peter Bigalke

(Diana Bracki – Schatzmeisterin)

(Florian Fischer – Protokollant)